[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Боровичский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА БОРОВИЧИ

РЕШЕНИЕ

	23.06.2020
	№
	294

г.Боровичи

Об утверждении Положения о порядке сообщения лицами,

замещающими муниципальные должности, о возникновении

личной заинтересованности при осуществлении ими полномочий,

которая приводит или может привести к конфликту интересов

В соответствии с частью 4.1 статьи 12.1 Федерального закона от                   25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Уставом города Боровичи Совет депутатов города Боровичи РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, о возникновении личной заинтересованности при осуществлении ими полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать решение в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте города Боровичи.

Глава города Боровичи   О.А. Стрыгин
УТВЕРЖДЕНО

решением совета депутатов
города Боровичи

от 23.06.2020 № 294

ПОЛОЖЕНИЕ

 о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности,
о возникновении личной заинтересованности при осуществлении ими

 полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов

1. Настоящим Положением определяются правила сообщения Главой города Боровичи, лицами, замещающими муниципальные должности в Совете депутатов города Боровичи (далее лицо, замещающее муниципальную должность), о возникновении личной заинтересованности при осуществлении ими полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2. Лицо, замещающее муниципальную должность, направляет в Совет депутатов города Боровичи уведомление о возникновении личной заинтересованности при осуществлении ими полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов, составленное по форме согласно Приложению № 1 к настоящему Положению (уведомление).

3. Уведомление подается лицом, замещающим муниципальную должность, через отдел муниципальной службы Администрации Боровичского муниципального района (далее отдел муниципальной службы).

В случае невозможности представить указанное уведомление лично, возможно представление уведомления посредством почтового отправления с уведомлением о вручении и описью вложения.

4. Уведомление регистрируется отделом муниципальной службы в день поступления в Журнале регистрации уведомлений о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее журнал).

Журнал ведется по форме согласно Приложению № 2 к настоящему Положению.

Журнал должен быть прошит, пронумерован и заверен печатью Совета депутатов города Боровичи.

5. Копия зарегистрированного в установленном порядке уведомления выдается лицу, замещающему муниципальную должность, лично под подпись в журнале либо направляется по почте заказным письмом с уведомлением о вручении.

6. Поступившие уведомления лиц, замещающих муниципальные должности, рассматриваются на ближайшем заседании Совета депутатов города Боровичи. По результатам рассмотрения принимается одно из следующих решений:
2

а) признать, что при осуществлении полномочий, лицом, замещающим муниципальную должность, направившим уведомление, конфликт интересов отсутствует;

б) признать, что при исполнении полномочий лицом, замещающим муниципальную должность, направившим уведомление, личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов;

в) признать, что лицом, замещающим муниципальную должность, направившим уведомление, не соблюдались требования по урегулированию конфликта интересов.

7. Лицо, замещающее муниципальную должность, направившее уведомление, извещается о принятом решении в течение семи календарных дней со дня его принятия.

____________________________________

Приложение № 1

к Положению о порядке сообщения лицами, замещающими муници-пальные должности, о возникнове-нии личной заинтересованности при осуществлении ими полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов

В Совет депутатов города Боровичи
от _____________________________

_______________________________

(должность, Ф.И.О.)

УВЕДОМЛЕНИЕ

о возникновении личной заинтересованности при осуществлении
полномочий, которая приводит или может привести

к конфликту интересов

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при осуществлении мною полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности: ____________________________________________________________________________________________________________________________________

(описывается ситуация, при которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) лица, замещающего муниципальную должность, влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение им должностных обязанностей)

Осуществление полномочий, на исполнение которых влияет или может повлиять личная заинтересованность:
____________________________________________________________________________________________________________________________________.
Принятые (предлагаемые) меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов:  _______________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________.
"__"__________ 20__ г. ____________________ _______________________

(подпись лица, направляющего (расшифровка подписи)

уведомление)

________________________________
Приложение № 2
к Положению о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности,

о возникновении личной заинтересованности при осуществлении ими полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов

ЖУРНАЛ

регистрации в Совете депутатов города Боровичи уведомлений лиц,

замещающих муниципальные должности, о возникновении личной

заинтересованности при осуществлении ими полномочий,

которая приводит или может привести к конфликту интересов
	№
п/п
	Фамилия, имя, отчество лица, представившего уведомление
	Должность лица, представившего уведомление
	Дата составления уведомления
	Дата регистрации уведомления
	Фамилия, имя, отчество лица, принявшего уведомление
	Подпись лица, принявшего уведомление
	Подпись лица, представившего уведомление/отметка
о направлении уведомления по почте (№ почтового уведомления)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

_________________________________